ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184J5.VOO(IM9

Site: https://\vww.pedrdriu.fDa.gov.br/

PORTARIA N" 025/2024-GP

"NOMEIA SERVIDOR RESPONSÁVEL
PELA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE."

A Prefeita Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhão, VANESSA DOS

PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art 1° - Nomear o Sr. Ivan Carlos Silva Lima, inscrito sob o CPF N°

005.718.313-97 c RG N" 0273307020044 SSP-MA, como responsável pela fiscalização dos

contratos administrativos firmados pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pcdrciras-MA, 31 de janeiro de 2024.

VANESSA DOS AuinadodefoiTnaillgitalpar

DDAVCDCC VANESSA DOS WAZERESrnnz.cnco 5AHTOS;ai8WS7iJt3

SANTOS:01892971313 jomoui omízs-cjw

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Pedreiras
Tempo de Réconstniir
COVeONO MUNICIPAL

PREFerrURA MUNICIPAL OEPEOREIRAS/MA I EXECUTIVO | ISSN 2764-7129 DíARIO oficial - NÚMERO; 606/2024 • 31/01/202'!

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -
DISPÕE; 024/2024

PORTARIA >.* 024/2024 - GP

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS
NOMEAÇAO: 025/2024

PORTARIA N" (I2S/2U24.C.P

-DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DF. SERVIDORA DA
ESCOLA JARDIM DF INFÂNCIA PROFESSOR JOSÉ
RIBAMAR PARA A ESCOLA JARDIM DE INFÂNCLA

FÁTIMA ROMA EM VTRTUDE DE RELEVANTE
INTKRICSSE PÚBLICO."

A Prcicitii Municipal üc Pcdrcinis. EsUiclo do
Maranliâo. VANFLSSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso dc
•su/is alribuiçòe.s que lhe são coiil'eríd;is por Lei:

CONSIDERANDO que ao Gestor Público compeíc
primar pela enciência e legalidade dos atos adniinisuallvos;

CONSIDERANDO que a Remoção c o dcsiucamenio do
servidor pi^Iíco, no âmbito do mesmo quadro, dc ofício, ou g
pedido, observado o iiiteTes.sc lin serviço;

CONSIDERANDO aneccssidodcdcrcdimcnsionamentó
da Torça de trabalho no aspecto quantilutivo a qualilativu para a
pnmiDçãD da cficâcíu aüministniLiv-d na gcMüo pública:

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode
realocor .scuv .scrviüore.v coninnne .seu inlerus-sc «u conveniência do

serviço público, com base nos princípios adniinUiraiivos.
tspccialmctuc n principio implícito da motivação dos atos
administrativas, o qual icin conui rundamenlo u aipiK do art 37 da
Constituição Federal;

CONSrDERA.\DO o principio do inicrcisc público e a
latente demanda laborai na Escola Jardim de Inllncia Fátima

Rofflu:

CONSIDERANDO o quanto disposto pelos urts. 52,53
c 54 da Lei n." 0861/90, a qual dispõe ncercu do Regime Juriüici)
Único dng Servidores Municipais do Município de Pedreiras —
Esladoda MnraiibSc.

RESOLVE:

Art I" Remova, a .servidora Maria da Penha dc
Sousa Krausc. inscriiu no CPF sob ii n" "•'.77LW3-**. RC '
n" •••035932195* SSP/MA e matricula Tuntloiial n."

3441-i. lolada na Escola Jardim dc Inluncia P(nrcs.sor José

Ribamar para a Escola Jardim de Infância Fátima Roma em
virtude dc relevante interesse público, nolndamenlc pela
preeipua necessidade dc protissíonal para dcsem|tenhar as
atríbuiçrles do cargo dc Supervisora nesta unidade dc easino,

eliminando o quadro dc lotação naqucLt.
Art. 2* Fm Tatw da presente Portaria deverá a

Sccroaiia Municipal dc Educação adotar u.s provídênci/tà
cabíveis, bem como ofícinr o Departamento dc Recursos
Humanos, para proceder os anotações no prontuário da
servidora, sem isenção da fbrntal coinuniençúu de.sta, bem como
dos luiidadcs dc ensino envolvidos.

Art. 3* Esiu Portaria ciiini em vigor nu d/iia dc sus ̂
publicação, rcvugondo-se o» disposições cm contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE, OJMPRA-SE E ARQUIVE-'
SE

Pedreiras — MA. 30 de janeiro de 2024.

VANESSA DOS PRAZF.RF.S SANTOS

Prefeila Municipal '

"NOMEIA SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA
FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS ADMlNISTILATrVOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE."

A Pi-cTeita Municipal dc Pc(Jiciní.s. Estado do
Maranhão, VANE.SSA DOS PRAZERES SANTOS, no u.sü de
suas atribuições que lhe sâii conreridus por Lei:

RESOLVE:

ArL í* • Nontcai o Sr. Ivan Carius Silva Lima.

inscrito sob o CPF N® •♦•.718JI3-** c RC N* *"330702004*
SSP-MA. como rcS{)onsávcl pela físcali/açãu dos contratus
adniinístrHlivo.t fí rmados pela Secretaria Municipal dc Saúde.

Art. 2" • Esta Portaria entra em vigor na dota de
sua publicação, revogam -sc as disposições cm eonlr/lrio.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E .ARQUIVE-
SE.

Pedreiras-MA. 31 dc jimciro de 2024.

VANFJ^A DOS PRAZERES SANTOS
Prcfeia Municipal

CPF; *~.3B9.343-" - Data; 31/01/2024 - IP com n'; 192.168.3.11
AutMtUcaçâo em; w«vuv.petlreftae.ma.gov.bf/<liariooflclal.pbp?ld=l950

aoon www.pedreiras.ma.gov.br 3/4